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BZP.271.21.2021.ICK   Gdańsk, dnia 1 czerwca 2021 roku 

 

WYKONAWCY 
Wyjaśnienie treści SWZ: 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Świadczenie usług przewozowych osób 

niepełnosprawnych na terenie miasta Gdańska w okresie 01.09.2021 r. do 27.06.2025 r.” 
sygn.. BZP.271.21.2021.ICK 

 

 W związku z otrzymanymi pytaniami, w dniach 24-28.05.2021 r. do specyfikacji warunków 

zamówienia, Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku, działając na podstawie art. 

135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Tekst jednolity: Dz. U. 

z 2019 r. poz. 2019 z późniejszymi zmianami) udziela następujących odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1: 
Proszę o informację w odniesieniu do każdego zadania: 

- jaka jest ilość przewożonych dzieci obecnie oraz jakie są Państwa przewidywania na kolejny rok 

szkolny? 

- jaka jest ilość tras? 

- jaka ilość pojazdów obsługuje daną trasę obecnie 

 

Odpowiedź: 
Obecnie, w Gdańsku przewożonych jest 580 osób w systemie abonamentowym (ok. 60 % stanowią 
dzieci i młodzież szkolna z obowiązku szkolnego) i ok. 2500 osób w systemie jednorazowym, na 

telefon. Przewozy osób niepełnosprawnych w Gdańsku obsługuje  pięciu przewoźników 61 
mikrobusami na 61 trasach w 6 zadaniach. Usługi świadczone są na podstawie sześciu rocznych 

umów zawartych z przewoźnikami; pięć z nich jest zawartych na okres roku szkolnego od 1.09.2020 r. 

do 26.06.2021 r.; jedna umowa (ze względu na świadczenie usług jednorazowych dla osób 

niepełnosprawnych- tzw. taxi) podpisana jest na okres roku kalendarzowego 2021. W związku z takim 

podziałem okresów trwania umów, zamówienia publiczne na ich zawarcie odbywają się w różnym 

czasie. Obecne zamówienie publiczne dotyczy kontynuacji umów zawartych na rok szkolny 

2020-2021. Zamówienie publiczne na kontynuację umowy rocznej z usługami jednorazowymi na 

telefon będzie ogłaszane w drugim półroczu 2021 r. 

Poniżej przedstawiono dane statystyczne dotyczące obecnie świadczonych usług w zakresie 

przewożenia osób niepełnosprawnych w Gdańsku: 

nr zadania liczba osób liczba tras liczba busów rodzaj umowy 

1 50 6 6 rok szkolny 2020/2021 

2 111 12 12 rok szkolny 2020/2021 

3 143 7 7 rok szkolny 2020/2021 

4 86 13 13 rok szkolny 2020/2021 

5 113 13 13 rok szkolny 2020/2021 

6 77 10 10 rok kalendarzowy 2021 

Łącznie 580 61 61   

 

Dla ogłoszonego postępowania przetargowego przyjęto poniższe założenia: 



 

 

 

1. usługa będzie świadczona na podstawie umowy wieloletniej (cztery lata), w latach szkolnych: 

2021/2022; 2022/2023; 2023/2024; 2024/2025, 

2. rocznie przewożonych będzie maksymalnie 590 osób w systemie abonamentowym (na 

podstawie złożonych zapotrzebowani), 

3. przedmiot zamówienia będzie realizowany z podziałem na części: 5 zadań (w tym 2 zadania 

tylko z pakietem podstawowym A oraz 3 zadania obejmujące pakiety podstawowe A i pakiety 

opcjonalne B), 

4. do świadczenia usługi przewozowych używanych będzie ok. 81 busów (66 busów w pakiecie 

podstawowym A oraz 15 busów w pakiecie opcjonalnym B), 

5. roczne zapotrzebowanie na pracę przewozową określono na poziomie 1 626 177 

wozokilometrów (1 326 177 wozokm dla pakietu A i 300 000 wozokm dla pakietu B), 

6. usługę świadczyć będzie maksymalnie 5 wykonawców. 

 

Pytanie nr 2: 
W odniesieniu do wymagań dotyczących pojazdów (Rozdział IV, pkt. 13, ppkt. 7), czy Zamawiający 

dopuszcza świadczenie usługi pojazdem hybrydowym? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza świadczenie usług pojazdami hybrydowymi, przy spełnieniu 

granicznych wymagań określonych w rozdziale IV pkt 13 ppkt 1.1. SWZ, gdzie zapisano, że pojazdy 

muszą spełniać normy emisji spalin na poziomie EURO VI lub posiadać napęd elektryczny lub 

gazowy, z zachowaniem wymagań określonych w rozdziale IV pkt 13 ppk 7 i 9 SWZ. Należy jednak 

pamiętać, że POJAZD HYBRYDOWY NIE JEST TRAKTOWANY JAKO POJAZD 
ZEROEMISYJNY, zgodnie z ustawą Ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i 

paliwach alternatywnych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.). 

 

Pytanie nr 3: 
Czy zamawiający dopuszcza świadczenie usług pojazdami powyżej 9 miejsc siedzących? 

 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług pojazdami powyżej 9 miejsc siedzących, 

przy spełnieniu granicznych wymagań techniczno-użytkowych określonych w rozdziale IV pkt 13 pkt 

1 SWZ. Jednak należy mieć na uwadze, że Zamawiający celowo wskazał pojazdy o preferowanej 

liczbie miejsc siedzących dla ośmiu osób plus kierowca, jako optymalne do świadczenia 

przedmiotowych usług przewozowych. Z dotychczasowego doświadczenia i warunków drogowych 

panujących w Gdańsku (duże natężenie ruchu; kongestie drogowe; utrudnione manewrowanie przy 

dojeździe do placówek i miejsc zamieszkania przewożonych osób) wynika, że tej wielkości pojazdy 

sprawdzają się najlepiej. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że pojazdy o większej liczbie miejsc 

siedzących, tj. przy próbie przewiezienia większej liczby osób nie zostaną spełnione wymagania w 

zakresie prawidłowego skonstruowania harmonogramu przebiegu trasy tak, aby trasa przejazdu 

pomiędzy miejscem zamieszkania a placówką była jak najkrótsza przy założeniu jak najkrótszego 

czasu przebywania osoby w pojeździe, nie dłuższym niż 1,5 godziny (§ 5 ust. 12, pkt 12.6 wzoru 

umowy). Wykonawca dokonując wyboru pojazdu o liczbie miejsc siedzących większej niż graniczna, 

musi mieć na uwadze, że zgodnie z prawem o ruchu drogowym obowiązywać będą wyższe 

wymagania w zakresie uprawnień do kierowania i samego użytkowania pojazdu. 

 

Pytanie nr 4: 
Jak należy rozumieć sformułowanie, że Wykonawca winien wykazać, że będzie dysponował 

pojazdami do realizacji usługi. Jakich dokumentów na potwierdzenie tej okoliczności Zamawiający 

będzie żądał? 

 

Odpowiedź: 
W orzecznictwie i doktrynie podkreśla się, że dysponowanie polega na realnej możliwości 

skorzystania z rzeczy. Dysponujący potencjałem technicznym nie musi być jego właścicielem, lecz 

musi mieć realną możliwość skorzystania z niego w trakcie realizacji zamówienia. 



 

 

 

Przedwstępna lub warunkowa umowa sprzedaży pojazdów spełniających wymagania określone 

w treści warunku udziału w postepowaniu (uzależniona od wyników postępowania, określająca termin 

dostawy wcześniejszy, niż termin rozpoczęcia świadczenia usług) bądź też zobowiązanie producenta 

lub dystrybutora danego typu pojazdów do ich zbycia na rzecz wykonawcy i dostarczenia wykonawcy 

przed terminem rozpoczęcia realizacji zamówienia mogą, w ocenie Zamawiającego, stanowić jedną 
z wielu form zobowiązania podmiotu trzeciego do udostępnienia Wykonawcy zasobów niezbędnych 

do realizacji zamówienia. Zamawiający zastrzega jednak, że ocena spełniania warunków udziału 

w postępowaniu możliwa jest wyłącznie w oparciu o treść oświadczeń i dokumentów złożonych przez 

Wykonawcę w toku postępowania.  

 
Pytanie nr 5: 
W związku z kryterium oceny wieku pojazdów, proszę o dodanie w formularzu ofertowym pozycji, w 

którą będzie można wpisać dane pojazdów (marka, model, nr rejestracyjny, rok produkcji, nr VIN), 

pozwalające na ich wstępną identyfikację, aby zapobiec sytuacji dublowania pojazdów w kilku 

zadaniach. Informacje te pozwolą na weryfikację danych pojazdów na etapie składania ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisów w powyższym zakresie. 

 

Pytanie nr 6: 
dotyczy aut napędzanych elektrycznie 

Zamawiający wymaga: " 1.     Wykonawca jest zobowiązany do realizowania przewozów pojazdami 

sprawnymi pod względem techniczno- eksploatacyjnym, dostosowanymi do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich, zgodnie z poniższymi, granicznymi 

parametrami techniczno – użytkowymi:…..  1.4.możliwość przewożenia minimum 2 osób 

niepełnosprawnych na wózkach (1 osoba w przypadku wózka niestandardowego lub wózka 

elektrycznego o napędzie akumulatorowym)" i " 1.1.dach pojazdu wysoki, wysokość użyteczna 

(wewnętrzna) min. 1800 mm (dopuszcza się odstępstwo, uzgodnione z Zamawiającym, dla pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym)," 

 

Na rynku nie ma dostępnych samochodów elektrycznych, którym można zmienić przeznaczenie i 

dopasować  do przewozu osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich na tą 
chwilę. Nie ma dostępnych jeszcze takich rozwiązań. Są to zmiany konstrukcyjne, które są nierealne i 

zabronione. Aby móc umożliwić przewóz osobom poruszającym się na wózkach inwalidzkich trzeba 

zamontować windy/ najazdy/ platformy i specjalne zaczepy do mocowania przewożonych wózków w 

podłodze samochodu. Niestety samochody te pod podłogą mają akumulatory, które napędzają pojazd. 

Wszelkie wiercenia, przewiercanie podłóg, montaże do podłogi auta są zabronione i 

niedozwolone przez wszystkich producentów. Żadna firma się tego nie podejmuje, ponieważ straci 

certyfikaty, uprawnienia i homologacje do przerabiania/ zmiany przeznaczenia tych aut. Ingerencja w 

zmiany konstrukcyjne podłogi spowoduje celowe uszkodzenie akumulatorów, które napędzają auto i 

co w następstwie powoduje jego bezużyteczność. 
Aby zamontować uchwyty do mocowania wózków, trzeba podłogę przewiercić na wylot. W autach 

elektrycznych nie ma takiej możliwości. 

Wymaganie elektrycznych aut, które mogą przewieźć wózki inwalidzkie na chwilę obecną jest 

nierealne i tym samych eliminują możliwość realizacji zamówienia autami elektrycznymi. 

 

W związku z powyższym, czy zamawiający dopuszcza do realizacji w/w zamówienia samochody 

elektryczne 9 osobowe, bez możliwości przewozu osób niepełnosprawnych poruszających się na 

wózkach inwalidzkich? Czy model samochodu elektrycznego Opel Vivaro  e- Combi spełnia 

wymagania Zamawiającego i czy zostanie dopuszczony/ zaakceptowany do realizacji zamówienia? 

Samochód ten również nie spełnia wymogu wysokości użytkowej 1800 mm. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje odstępstwa od wymogów wskazanych w rozdziale IV pkt 13 ppkt. 1 

SWZ w zakresie granicznych parametrów techniczno-użytkowych pojazdów. Trudno zgodzić się ze 



 

 

 

stwierdzeniem, że nie ma na rynku dostępnych pojazdów spełniających wymagania Zamawiającego 

określone w SWZ. Przykładem niech będzie firma MAN Trck&Bus Polska Sp. z o.o. Al. Katowicka 

9, Wolica, 05-830 Nadarzyn, oferująca dostosowanie (zabudowa specjalistyczna) pojazdu MAN eTGE 

3.140 -Furgon do przewożenia osób niepełnosprawnych z możliwością przewożenia osób 

niepełnosprawnych na wózkach. 

 

Pytanie nr 7: 
Zamawiający wymaga aut nie starszych niż 2019 rok. Najlepiej/ najwyżej punktowane są auta z 2021 

roku i takie też Wykonawca chciałby kupić i nimi realizować zamówienie. Wykonawca złożył kilka 

zapytań ofertowych do różnych przedstawicieli handlowych min. Renault, Ford, Iveco, Man, Fiat i 

termin realizacji zamówienia 20 aut wynosi minimum 6 miesięcy. Termin realizacji zamówienia od 1 

września 2021 roku nowymi autami jest niewykonalny ze względu na brak dostępności aut od 

producentów. Ze względu na Covid-19, sytuacje pandemiczną w całej Europie, przestoje w fabrykach, 

terminy realizacji uległy znacznemu wydłużeniu, na co nie ma wpływu Wykonawca/ firma chcąca 

wziąć udział w postępowaniu, a chcąc realizować zamówienie nowymi autami. Potencjalny oferent nie 

dysponuje 20 autami min rok produkcji z 2019 roku. Czy Zamawiający dopuszcza 

realizację zamówienia TYMCZASOWO autami starszymi dopóki producent nie dostarczy fabryczne 

nowych aut z 2021 roku?  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje odstępstwa od wymogów wskazanych w rozdziale IV pkt 13 ppkt. 1 

SWZ w zakresie granicznych parametrów techniczno-użytkowych pojazdów, w tym roku produkcji 

pojazdów. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania pojazdów z rocznika 2021. To 

Wykonawca sam powinien, na etapie przygotowywania oferty, przekalkulować swój „biznes plan” w 

zakresie optymalnych rozwiązań technicznych, organizacyjnych i finansowych celem prawidłowego 

świadczenia usług. Zamawiający nie dopuszcza tymczasowej realizacji zamówienia pojazdami 

starszymi niż wskazane w rozdziale IV pkt 13 ppkt 1.1 SWZ. 

 

Pytanie nr 8: 
W związku z istniejącym przestojem w produkcji samochodów mam pytanie do rozdziału 12 SIWZ. 

1) Czy Zamawiający może rozważyć zmianę kryteriów przyznawania punktów na : 

2019 - 5 pkt 

2020, 2021 - 15 pkt. 

Nadmieniam ,że większość przewoźników corocznie odmładza tabor i według mnie  auto z rocznika 

2020, które w okresie pandemii przez 1/2 roku szkolnego nie pracowało ( przebieg 10 - 20 tys. km  ) , 

jest porównywalne z autem z roku 2021, które w chwili obecnej można odebrać z salonu najwcześniej 

09/10.2021. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie widzi uzasadnienia zmiany punktacji w kryterium „rok produkcji pojazdu” 

określonym w rozdziale 12 ust. 2 pkt 2.2 SWZ. Dodatkowa punktacja przypisana jest do pojazdów z 

rocznikiem wyższym niż obligatoryjnie wymagany tj. 2019, jako konieczne minimum. Dla 

Zamawiającego oczywistym jest, że gradacja ze względu na rok produkcji pojazdu 2020 lub 2021 jest 

uzasadniona 

 
Pytanie nr 9: 
Do SIWZ rozdział 13 pkt. 1.10 

Proszę o sprecyzowanie. Zamawiający umieścił treść „ dach pojazdu wysoki, wysokość użyteczna 

(wewnętrzna) min 1800 mm ( dopuszcza się odstępstwo, uzgodnione z Zamawiającym, dla pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów  napędzanych gazem ziemnym )”. 

1. Czy Wykonawca , może uznać , że w 100% Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie przy 

realizacji zamówienia pojazdów niższych? W tej kwestii nie może występować dowolność na zasadzie 

: może się zgodzę , a może się nie zgodzę. 
 

 



 

 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający w rozdziale IV pkt 13 ppkt 1.10 SWZ określając wysokość użyteczną (wewnętrzną) 
dachu na min. 1800 mm celowo dopuścił odstępstwo, uzgodnione z Zamawiającym, dla pojazdów 

elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym. W przypadku pojazdów elektrycznych lub 

napędzanych gazem ziemnym, z wysokim dachem (standardowo 1800 mm), gdy baterie lub butle z 

gazem będą zamontowane pod podłogą może wystąpić zmniejszenie o kilka cm wysokości użytkowej 

przestrzeni pasażerskiej (ze względu na podwyższoną podłogę), co będzie traktowane jako 

uzasadnione odstępstwo od przyjętej zasady. Takiej sytuacji nie należy interpretować jako dowolność 
w wyrażaniu zgody na wykorzystywanie przy realizacji zamówienia pojazdów z niskim dachem. We 

wszystkich pozostałych przypadkach Zamawiający nie dopuszcza odstępstwa od wymogu posiadania 

pojazdów z dachem wysokim o wysokości użytecznej (wewnętrznej) min. 1800 mm 

 

Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający uzna warunek posiadania samochodu fakturę pro-formę na zakup takich aut, 

wystawioną przez salon samochodowy? 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź została udzielona do pytania nr 4 niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 11: 
Światowy kryzys produkcji komponentów do elektroniki samochodowej spowodował przestoje w 

fabrykach. W związku z brakiem produkcji busów, dealerzy u których zamówiono pojazdy nie 

gwarantują realizacji umowy i dostarczenia nowych aut na umówiony termin sierpień 2021.  

 Biorąc pod uwagę  tak trudną sytuację rynkową. 
Czy Zamawiający dopuszcza realizację przewozów taborem posiadanym przez wykonawcę do czasu 

faktycznej realizacji przez dealerów zamówionych busów? 

Kryzys dotyczy wszystkich marek samochodowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje odstępstwa od wymogów wskazanych w rozdziale IV pkt 13 ppkt. 1 

SWZ w zakresie granicznych parametrów techniczno-użytkowych pojazdów. Zamawiający nie 

wymaga od Wykonawcy posiadania pojazdów z rocznika 2021. Usługi mogą być świadczone 

pojazdami z rocznika 2020 lub 2019. Wykonawca sam powinien, na etapie przygotowywania oferty, 

przekalkulować swój „biznes plan” w zakresie optymalnych rozwiązań technicznych, organizacyjnych 

i finansowych celem prawidłowego świadczenia usług. Zamawiający nie dopuszcza okresów 

przejściowych na docelowe dostosowanie taboru do zaplanowanego przez Wykonawcę poziomu w 

zakresie rocznika. 

 

Z poważaniem, 

Marek Komorowski 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
 /-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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